
Čínských investorů přibývá

Author: SF/pb | Published: 29.03.2016

Objem čínského kapitálu upsaného v základním jmění českých firem se mezi lety 2014 a 2015 zvýšil o 110 %
z 2,77 na 5,83 mld. Kč. V pomyslném žebříčku největších zahraničních investorů v České republice se Čína
posunula na 21. příčku. Čínský kapitál je přítomen ve více než 2 100 českých firmách.

Objem čínského kapitálu v českých firmách letos prozatím stagnuje, nicméně již byly oznámeny další
akvizice a tak je zřejmé, že čínský kapitál v naší ekonomice v nejbližší době ještě výrazně posílí. Vyplývá
to z analýzy vlastnické struktury české podnikatelské sféry, kterou pravidelně zveřejňuje poradenská
společnost Bisnode.

Mezi zahraničními vlastníky tuzemských společností dominuje kapitál z Nizozemí, Německa, Rakouska a
Lucemburska. V pomyslném žebříčku největších zahraničních majitelů se Čína v posledních šesti měsících
posunula z 22. příčky na 21.

Čínské investice v Česku jen v letošním roce podle prezidenta Miloše Zemana dosáhnou 95 miliard korun.
Naopak automobilka Škoda v Číně během pěti let investuje 60 miliard korun. Prezident to oznámil po
jednání s čínským prezidentem Si Ťin-pchingem na Pražském hradě.

29.03.2016 12:38, SF/pb

1/1


